C:\Users\ANS\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\ROK2EQ6L\Fjernvarmeforsyning af Bakkelyparken (002).docx

De samlede omkostninger år for år tilbagediskonteres med en diskonteringsfak-

tor på 3,5 %, hvorved nuværdien for henholdsvis Alternativt scenarie og Projek-

tet fremkommer.

Samfundsværdi, nuværdi over 20 år

Alternativt scenarie – luftvandvarmepumper. 24,5 mio. kr.

Projekt – fjernvarmeforsyning 11,9 mio. kr.

Fordel ved projektet   12,6 mio. kr.

Tabel 7 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år for de belyste varmeforsyningsal-
ternativer.

Sammenholdes nuværdien af periodens samlede omkostninger i de belyste al-

ternativer ses, at der ved de anvendte forudsætninger opnås en nuværdibespa-

relse på knap 13 mio. kr. over betragtningsperioden ved projektet i forhold til al-

ternativt scenariet.

4.3.1 Samfundsøkonomiske følsomheder

Der er udarbejdet samfundsøkonomiske følsomheder, der viser ændringen i de

samfundsøkonomiske resultater ved ændrede forudsætninger.

Resultater af de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger er vist i den efter-

følgende tabel.

Følsomhed Fordel ved projekt i 1.000 kr.

 Alternativt
scenarie

Projekt Difference

Grundberegning 24.464 11.859 12.605

Kalk.rente 5% 23.300 12.439 10.861

Kalk.rente 2 % 25.880 11.277 14.603

Investering +20% 27.864 14.167 13.697

Investering -20 % 21.065 9.707 11.358

Varmebehov +10% 24.801 12.018 12.783

Varmebehov - 10%  24.128 11.701 12.427

Brændselspris + 20% 25.135 12.138 12.997

Brændselspris -20% 23.793 11.580 12.213

CO₂-pris *2 24.470 11.922 12.548

CO₂-pris *0,5 24.462 11.828 12.634

Tabel 8 Resultater af samfundsøkonomiske følsomheder.

Som det fremgår af ovenstående tabel, opnås der en samfundsøkonomisk be-

sparelse ved fjernvarmeforsyning i alle følsomhedsberegninger.

20 FJERNVARMEFORSYNING AF BAKKELYPARKEN

C:\Users\ANS\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\ROK2EQ6L\Fjernvarmeforsyning af Bakkelyparken (002).docx

4.4 Selskabsøkonomi
Ved beregning af de selskabsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabiliteten i

fjernvarmeforsyning af projektområdet set fra Vejle Fjernvarmes side.

Beregningen er udført som en marginalbetragtning, hvor der kun er medtaget